
 
 

UCHWAŁA NR LVIII.767.2023 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Ustka Nr XLV.589.2022 z dnia 26 października 2022 roku 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Ustka oraz warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVL.589.2022 Rady Gminy Ustka z dnia 26 października 2022 roku w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Ustka oraz warunków i trybu składania deklaracji 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r., poz. 4189) zmienia się 
załącznik nr 1, który otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ustka 

 
 

Wacław Laskowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.11.2023 r.

Poz. 5025



Strona 1/4 

 

 

 

 
POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK. WYPEŁNIAĆ  KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM 
KOLOREM. 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: 
art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. Poz. 1469 i 1852) 

Organ właściwy do przyjęcia 
deklaracji: 

Wójt Gminy Ustka 

Składający: 
Deklaracja przeznaczona dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na 
terenie Gminy Ustka 

Miejsce składania: Urząd Gminy Ustka, ul. Dunina 24, 76-270 Ustka 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć jeden właściwy kwadrat) 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: 

 PIERWSZA DEKLARACJA  KOREKTA DEKLARACJI  ZMIANA DEKLARACJI  WYGAŚNIĘCIE OBOWIĄZKU 

Deklaracja obowiązuje od dnia ………………………..……..roku……….……... 

B. DANE WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI (zaznaczyć jeden właściwy kwadrat) 

 OSOBA FIZYCZNA  OSOBA PRAWNA 
 JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA NIEPOSIADAJĄCA 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

NAZWISKO, PIERWSZE IMIĘ, DRUGIE IMIĘ/PEŁNA NAZWA 
 
 

PESEL KRS *) IDENTYFIKATOR REGON/NIP *) 
 
 

ADRES SIEDZIBY/ADRES ZAMIESZKANIA 

KRAJ WOJEWÓDZTWO 
 

POWIAT 

GMINA ULICA 
 
 

NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 
 

KOD POCZTOWY POCZTA 

ADRES DO KORESPONDENCJI (wpisać, jeżeli jest adres do korespondencji jest inny niż adres siedziby/zamieszkania) 

KRAJ 
 

WOJEWÓDZTWO POWIAT 

GMINA 
 
 

ULICA NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 
 
 

KOD POCZTOWY POCZTA 

  wyrażam zgodę na kontakt 

telefoniczny i elektroniczny **) 

TELEFON **) E-MAIL **) 

*) jeżeli numer nie został nadany wpisać „nie dotyczy”                                   **) pola nieobowiązkowe 

Załącznik do uchwały Nr LVIII.767.2023

Rady Gminy Ustka

z dnia 27 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5025



Strona 2/4 

C. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

C.1 ADRES NIERUCHOMOŚCI 

MIEJSCOWOŚĆ 
 
 

ULICA NR DOMU 
 

NR LOKALU 

C.2 NUMER EWIDENCYJNY NIERUCHOMOŚCI W EWIDENCJI GRUNTÓW 
(wpisać, jeżeli nie został nadany numer porządkowy nieruchomości) 

Obręb:………………………………. Nr działki:……………… 

 
Nr księgi wieczystej:…………………………………..……….. 

C.3 FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ (zaznaczyć jeden właściwy kwadrat) 

 WŁAŚCICIEL  WSPÓŁWŁAŚCICIEL  INNY (podać jaki): 

D. WYLICZENIE OPŁATY DLA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY 

D.l NIERUCHOMOŚCI WYPOSAŻONE W WODOMIERZ 

Oświadczam, że ilość zużytej wody na nieruchomości wskazanej w części C deklaracji została ustalona jako: 
 

 średniomiesięczne zużycie wody w okresie 12 miesięcy w oparciu o dokument potwierdzający ilość zużytej wody za 
poprzedni rok kalendarzowy, wydany przez operatora sieci wodociągowej (ilość zużytej wody w okresie 12 miesięcy  
w poprzednim roku kalendarzowym należy podzielić przez 12). 

 

 średniomiesięczne zużycie wody w okresie krótszym niż 12 miesięcy w oparciu o dokument potwierdzający ilość 
zużytej wody za poprzedni rok kalendarzowy, wydany przez operatora sieci wodociągowej (zaznaczyć tylko w przypadku 
jeżeli odczyty wodomierza dotyczą okresu krótszego niż 12 miesięcy w poprzednim roku kalendarzowym - ilość zużytej 
wody w okresie krótszym, niż 12 miesięcy należy podzielić przez liczbę miesięcy tego okresu). 

Okres, za który wyliczono średnie zużycie wody (miesiąc-rok): od ................................... …..do ………………………….. 

Sposób wyliczenia opłaty jest wyjaśniony na 4 stronie deklaracji. 

Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

Ilość średniomiesięcznego zużycia wody 

(z dokładnością do drugiego miejsca po przecinku) 
Stawka opłaty Wysokość miesięcznej opłaty 

……………………….m3 X …………………..zł/m3 = …………………………...… zł 

D.2 NIERUCHOMOŚCI NIEWYPOSAŻONE W WODOMIERZ LUB NIERUCHOMOŚCI, DLA KTÓRYCH BRAK JEST 
ODPOWIEDNICH DANYCH DOTYCZĄCYCH ILOŚCI ZUŻYTEJ WODY (dotyczy również nieruchomości 
wyposażonych w wodomierz krócej, niż jeden miesiąc) 

Przyczyna wyliczenia opłaty według przeciętnej normy zużycia wody (zaznaczyć tylko jeden kwadrat): 

 brak wodomierza 
 nieruchomość nowo zamieszkała/zmiana 

właściciela w tym samym roku kalendarzowym 
 inna:………………………... 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5025



Strona 3/4 

Sposób wyliczenia opłaty jest wyjaśniony na 4. stronie deklaracji. 

Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

Liczba osób zamieszkałych Ilość zużytej wody Stawka opłaty Wysokość miesięcznej opłaty 

 
…………………. x 3 m3/ osobę x ………………..zł/m3 = …………………. zł 

D.3 DANE DOTYCZĄCE ZWOLNIENIA W CZĘŚCI Z OPŁATY Z TYTUŁU POSIADANIA 
KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO 

       (dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi) 

  Oświadczam, że na nieruchomości wskazanej w części C deklaracji znajduje się kompostownik przydomowy, w którym 
kompostuję wszystkie bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

Sposób wyliczenia opłaty jest wyjaśniony na 4. stronie deklaracji. 
Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

Ilość średnio miesięcznego zużycia 
wody Kwota zwolnienia 

Wysokość miesięcznego 
zwolnienia 

 

…………………m3 
x 

…………………..zł/m3 
= 

   ………………..… zł 

Wysokość opłaty nie może wynosić więcej niż 7,8% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na l osobę 
ogółem za gospodarstwo domowe. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się więcej niż jedno gospodarstwo 
domowe należy wypełnić załącznik GOK-1. 

CAŁKOWITA WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY PO ODLICZENIU ZWOLNIEŃ: 

 
.……………………zł 

E. ZAŁĄCZNIKI SKŁADANE WRAZ Z NINIEJSZĄ DEKLARACJĄ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

  GOK-1,………...sztuk 
 Kopie faktur/zestawienie zużycia 

wody- ……….….sztuk  Inne, liczba zał.…...…..sztuk 

 

Pouczenie: 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 
czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2022 r. poz. 479 z późn. zm.). 

Informacja o ochronie danych osobowych: 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych, Dz. 
Urz. UE. L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.), zwanego dalej Rozporządzeniem, Wójt Gminy Ustka informuje o sposobie 
i celu, w jakim przetwarzane są Państwa dane osobowe, a także o przysługujących Państwu prawach, wynikających  
z regulacji o ochronie danych osobowych: 

1) Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Ustka, ul. Dunina 24, 76-270 Ustka, tel. 598 152 400, e-mail: 
boi@ustka.ug.gov.pl 

2) W sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem 
danych osobowych należy kontaktować się z inspektorem ochrony danych drogą elektroniczną (iod@ustka.ug.gov.pl) 
lub pisemnie na adres Administratora danych osobowych. 

3) Dane osobowe przetwarzane są w zakresie niezbędnym, wynikającym z ustawowych obowiązków Administratora 
związanych z koniecznością pobrania opłaty za gospodarowanie odpadami, tj.: ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego oraz przepisów wykonawczych do ww. aktów prawnych. 

4) Dane osobowe będą przetwarzane do momentu spełnienia celu, dla którego zostały zebrane. Po spełnieniu celu mogą 
być przechowywane jedynie w celach archiwalnych, przez okres wyznaczony w Rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r., w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 
instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, zgodnie z JRWA kategoria archiwalna B 10. 

5) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

− prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo do ich poprawienia, sprostowania i ograniczenia ich 
przetwarzania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5025

mailto:iod@olsztyn.eu


Strona 4/4 

− prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2,  
00-193 Warszawa, w przypadku gdy uznają Państwo, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 
Rozporządzenia. 

7) W związku z faktem, że przesłankę do przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa podanie przez Państwa 
danych osobowych jest obowiązkowe. 

8) Państwa dane osobowe mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą podlegać profilowaniu,  
o którym mowa w art. 22 ww. Rozporządzenia. 

Objaśnienia: 

1) Podatnik jest zobowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do Wójta 
Gminy Ustka w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych właściciel nieruchomości jest obowiązany 
złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

3) Jeżeli obowiązek złożenia deklaracji może jednocześnie dotyczyć kilku podmiotów spośród wskazanych w art. 2 ust. 1 
pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 I 
1852) obowiązany do jego wykonania jest podmiot lub podmioty faktycznie władające nieruchomością. 

4) Uchwałę Rady Gminy Ustka określającą wysokość stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz kwoty 
zwolnień dla posiadaczy kompostowników przydomowych znajduje się na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Ustka: https://ustka.ug.gov.pl. 

5) Część D.l deklaracji: na nieruchomościach wyposażonych w wodomierz wysokość miesięcznej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn średniomiesięcznej ilości zużytej wody z danej 
nieruchomości oraz stawki opłaty . 

6) Część D.2 deklaracji: na nieruchomościach niewyposażonych w wodomierz lub w przypadku braku odpowiednich 
danych dotyczących ilości zużytej wody wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn liczby faktycznie zamieszkujących (nie zameldowanych) daną nieruchomość, przeciętnej normy zużycia 
wody w ilości 3 m3 na 1 osobę oraz stawki opłaty. 

7) Część D.3 deklaracji: w przypadku korzystania ze zwolnienia z tytułu posiadania kompostownika przydomowego 
wysokość zwolnienia należy wyliczyć wg ilości zużytej wody wykazanej w części D.1 lub D.2. 

 Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.  
z 2023 roku poz. 1469 I 1852) z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zwalnia się właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady  
w kompostowniku przydomowym. 

8) Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
obowiązuje za kolejne miesiące  do czasu zmiany deklaracji lub zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

9) Kto wbrew obowiązkowi nie składa deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podlega 
karze grzywny w drodze mandatu karnego ((§2 ust. 1 pkt 5 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji z dnia 17 listopada 2003 roku w sprawie wykroczeń, za które strażnicy straży gminnych są uprawnieni 
do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. z 2003 r. Nr 208 poz 2026 ze zm.) w związku z art. 10 ust. 
2b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 I 
1852)). W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 
uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt Gminy Ustka określi, w drodze decyzji, wysokość 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez 
radę gminy metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki. 

10) Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za nieruchomość zamieszkałą powstaje 
za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec. Wyliczoną opłatę uiszcza się bez 
wezwania, z góry w terminie do 15 dnia miesiąca, którego opłata dotyczy z wyłączeniem miesiąca stycznia, w którym 
opłata jest z dołu do dnia 15 lutego, w kasie Gminy Ustka, u inkasenta lub przelewem na rachunek bankowy. 

11) W przypadku, gdy podmiot odbierający odpady komunalne stwierdzi niedopełnienie przez właściciela nieruchomości 
obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych powiadomi o tym gminę oraz właściciela nieruchomości. 
Na tej podstawie Wójt Gminy Ustka wydaje decyzję określającą wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stosując podwyższoną wysokość stawki opłaty. Różnica pomiędzy zadeklarowaną i zapłaconą przez 
właściciela nieruchomości opłatą a opłatą określoną przez organ, stanowić będzie zaległość, którą należy uregulować 
wraz z odsetkami. 

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Oświadczam, że dane zawarte w deklaracji są zgodne z prawdą 
 
 
                   (miejscowość i data)                                                                                                                                                              (podpis) 

G. ADNOTACJE ORGANU 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5025


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-11-20T14:18:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




